
26/04/2018 SEI/UFU - 0436539 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=497231&infra_sistema=100000100&

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Artes

Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bloco 1V - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902 
Telefone: (34) 3239-4522 - mprofartes@iarte.ufu.br - www.iarte.ufu.br 

  

HOMOLOGAÇÃO 1/2018/PROFART/DIRIARTE/IARTE

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O

EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES 2018

PROF-ARTES / UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

 

A Coordenação Local do PROF-ARTES/IARTE/UFU, atendendo o disposto no  Edital nº 03/2018, de 19 de
fevereiro de 2018, apresenta a homologação das inscrições para o Exame Nacional de Acesso ao Mestrado
Profissional em Artes, na Universidade Federal de Uberlândia:

 

I - Inscrições DEFERIDAS:

NOME CPF

Alexandra Maria Cardoso Mota 93139799691

Ana Paula Pereira Botelho 08661263689

Carlos Arruda Anunciato 00019300107

Denise Fá�ma Silva Pereira 45059756149

Diego Alves Rodrigues 04383394604

Edna Marcia Duarte Toffoli 91085870600

Elaine Camargos da Silva 81506554687

Elis Regina Santana da Silva Santos 76031500191

Fabrício Mota dos Santos 01241992673

Geziel Almança Tavares 47958227191

Hellen Caroline Silva 09408539656

Ingridy de Almeida Nascimento 34942134889

Jacqueline Patrícia Alves Ba�sta 010318326-4



26/04/2018 SEI/UFU - 0436539 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=497231&infra_sistema=100000100&

Jaime Nunes Medeiros Filho 10319622630

Leila Ferreira Gonçalves Morais 04521983642

Luciana Nogueira Souto 00181710609

Luciano Pires de Almeida 03599871760

Maria Divina Gonçalves Silva 28563506153

Maria dos Reis Silva 00864962630

Rafael Gouveia Bueno 01723303194

Sibele Lemes Girvent Deu 33047962820

Silvana Rocha de Souza 85446793668

Wádson Pereira Rocha 06290509616

Zilá Aparecida Carvalho Silva 86639056615

 

 

II - Inscrições INDEFERIDAS e respectivos motivos:

Nome CPF               Mo�vo do indeferimento, conforme  exigências
do  item 3.1, do respec�vo Edital:

 

Adriano Alves
Fernandes

04745438621

Letras "b","c" e "f": documento não comprova a
condição de professor concursado; documento não

comprova que leciona na área de Artes; documento não
se refere a este edital.

Andressa Santos
Vieira 10165543620 Letra "b": documento não comprova a condição de

professor concursado.

Diana Gomes da
Silva 25345831823 Letras "a" e "c": diploma incompleto; documento não

comprova que leciona na área de Artes.

Ismael Braz de
Sousa Silva 01359730664 Letra "b": documento não comprova a condição de

professor concursado

Ivalda Aparecida
Sampaio Gomes 26503795882 Letras "c" e "e": documento não comprova que leciona

na área de Artes; documento corrompido.

Maria Bernadete
de Pinho Moraes 88396967768 Letras "d" e "e": declaração acima de 20h; não

apresentou Currículo La�es.

Mauricio Oliver
Lopes Filho 13869343800

Letra "d": não apresentou declaração.

 

 



26/04/2018 SEI/UFU - 0436539 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=497231&infra_sistema=100000100&

De acordo com o item 13.1, do Edital nº 03/2018 – PROF-ARTES, todos os candidatos com inscrições
INDEFERIDAS têm direito de entrar com pedido de reconsideração ao resultado da homologação. O
candidato deverá preencher o Anexo VII, do referido Edital, juntando a documentação necessária,
encaminhando-os à Secretaria da Pós-Graduação do PROF-ARTES UFU, em envelope lacrado, endereçado
ao PROF-ARTES (endereço completo no Apêndice A do Edital).

Os candidatos terão dois dias úteis para entrar com pedido de reconsideração, sendo que a correspondência
poderá ser entregue pessoalmente ou via SEDEX, desde que este seja postado dentro do prazo dos dois dias
úteis determinado pelo edital.

O prazo limite para entrega da documentação do pedido de reconsideração será até o dia 02 de maio, às
18:00h.

 

Uberlândia, 26 de Abril de 2018.

 

Profª. Drª. Dirce Helena Benevides de Carvalho

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Mestrado Profissional em Artes

Portaria R N 389/2017

Documento assinado eletronicamente por Dirce Helena Benevides de Carvalho, Coordenador(a), em
26/04/2018, às 11:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0436539 e
o código CRC 10BB054F.

 
Referência: Processo nº 23117.029369/2018-20 SEI nº 0436539

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

